
nám. K. V. Raise 160, 507 81 Lázně Bělohrad  
       tel.: 493 792 520, mobil: 605 337 570, HOTLINE 24: 603 164 558 

e-mail: hoska-tour@hoska-tour.cz, lubomir.hoska@hoska-tour.cz  

 
 

Upřesněné pokyny k zájezdu č. 460/19 

 

VÝLOV RYBNÍKA  

ROŽMBERK 
Na zájezd jsou volná místa. 

Od pátku 11. října ožije nejznámější jihočeská hráz rybníka Rožmberk slavnostním výlovem. 
Návštěvníci zde mohou spatřit nejen tradiční rybářské řemeslo, ale také ochutnat rybí specia-
lity z široké gastronomické nabídky. Kromě rybí polévky, filetů z ryb, kapřích hranolek, mo-
hou návštěvníci ochutnat také řízky Třeboňských baštýřek a Jihočeské Jerky ze sušeného 
rybího masa. 

Odjezd: pátek 11. 10. 2019.  

Nástupní místa: Stará Paka, vlakové nádraží 5.30 hodin, Nová Paka, autobusové nádraží 5.40 hodin, Lázně 

Bělohrad, cestovní kancelář 6.00 hodin, Jičín, autobusové nádraží 6.30 hodin, Mladá Boleslav, obchodní dům 

Olympia 7.10 hodin, Praha – Černý Most, sraz u vchodu do nákupního centra Makro 7.40 hodin (účastníci 

budou odvedeni vedoucím k zájezdovému autobusu cca 50 m).  

SVOZ: Hradec Králové, vlakové nádraží – stanoviště I. 5.10 hodin, Hořice, autobusové nádraží 5.40 hodin.  

Všichni účastníci by měli ve vlastním zájmu oznámit místo nástupu. V případě, že na některé nástupní místo 

nebudeme mít nahlášené účastníky, můžeme ho vynechat.  

Návrat: sobota 12. 10. 2019.  Předpokládaný příjezd do cílového místa ve 20.00 hodin. 

Přeprava a průvodce: klimatizovaným autobusem dopravní společnost AD - ZIKMUND (včetně prodeje kla-

sických nápojů).  

Průvodce Lubomír Hoška, tel.: 603 164 558. 

Pojištění: cestovní kancelář je ze zákona pojištěna proti úpadku u pojišťovny Union, a.s. 

Cestovní kancelář zajišťuje účastníkům, kteří o to ve Smlouvě o zájezdu požádali (či dodatečně požádají), pro-

střednictvím pojišťovny Union, pojištění pro hrazení léčebných výloh v zahraničí, stornopoplatků, úrazu a ztrá-

tu zavazadel za celkovou cenu 20,- Kč.  

V každém případě je nutné mít s sebou kartu zdravotní pojišťovny (modrá kartička) – evropský průkaz zdravot-

ního pojištění. Při případném lékařském ošetření je vyžadována. 

Zavazadla: vhodné jsou skladné tašky, kletry nebo menší batohy a lehké příruční zavazadlo do autobusu.  

Ubytování: Veselí nad Lužnicí, hotel Trilobit a Lucia, dvoulůžkové pokoje včetně sociálního zařízení.  

Stravování: snídaně do balíčku.  

Do 8.10. lze doobjednat večeře formou bufetového stolu v hodnotě 180,- Kč. 

Platby: účastníkům, kteří neuhradili celý poplatek najednou, připomínáme, že je nutné uhradit doplatek podle 

Všeobecných podmínek, tj. nejpozději 20 dnů před nástupem na zájezd. Po nástupu do autobusu jsou účastníci 

povinni na vyzvání předložit k nahlédnutí doklady o uhrazení celé částky za zájezd. 

Program 

1. den: odjezd v ranních hodinách, přesun do jižních Čech. TŘEBOŇ – exkurze do pivovaru Regent. Prohlídka 

města. Vycházka po hrázi rybníka Svět ke Schwarzenberský hrobce. 

2. den: ROŽMBERK – v časných ranních hodinách odjezd na hráz rybníka a sledování výlovu ryb. 

CHOUSTNÍK – při cestě domů prohlídka romantické zříceniny hradu. Z hradeb pěkný výhled.  V odpoledních 

hodinách odjezd, návrat do 20.30 hodin. 

 

mailto:hoska-tour@hoska-tour
mailto:lubomir.hoska@hoska-tour.cz


 

 

Výlov rybníka Rožmberk 2019 
Rybník Rožmberk  je největší rybník nejen na Třeboňsku, ale celého Česka. Tento rybník třeboňští rybáři loví 

každý rok, a tento slavnostní výlov je zároveň zahájením sezóny podzimních výlovů třeboňských rybníků. 

Letos se rybník Rožmberk bude lovit o víkendu od pátku 11. do neděle 13. října 2019, a proto tyto dny ožije 

nejznámější jihočeská hráz velkým slavnostním výlovem.  

K programu na rybníce i na hrázi Rožmberk 

• Sledování tradičního rybářského řemesla při výlovu v praxi. První zátah začíná vždy ráno v 7.00 hodin a 

poté následuje zpracování zátahu (třídění, brakování, odvoz). Většinou bývá ještě jeden zátah; ten pak je dle 

okolností kolem poledne. 

• Návštěvníci mohou po všechny tři dny ochutnat rybí speciality ze široké gastronomické nabídky. Kromě 

rybí polévky, filetů z ryb, kapřích hranolek, bude možné ochutnat také vyhlášené řízky Třeboňských baštý-

řek a Jihočeské Jerky ze sušeného rybího masa. 

• K bohaté gastronomii samozřejmě patří pivo, víno, nealko, káva. 

• K prodeji budou také ryby uzené, paštiky. 

• V krytých prostorách na hrázi bude také občerstvení a možnost posezení.  

• Pod hrází rybníka Rožmberk bude po všechny tři dny připraveno zázemí pro dětské návštěvníky v podobě 

dětského koutku. 

• Pod hrází na historických sádkách bude možnost chytání ryb, ukázky rybářského nářadí a rybářské techni-

ky. Návštěvníci mohou zhlédnout malé muzeum rybářství. 

• V prostorách sádek též bude prezentace třeboňské Střední školy rybářské a vodohospodářské, Jihočeské 

univerzity, Jihočeského kraje. 

• Na výlovu budou v sobotu opět vařit Ing. Eduard Levý z Rybářské fakulty Jihočeské univerzity ČB a mistr 

kuchař Petr Stupka. 

• Opět po roce na výlov zavítá dechovka Jižani (sobota od 10 do 13 hodin) 

• Účast na výlovu přislíbil i sám pan Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan. 

• prodej živých ryb přímo na hrázi 

• mobilní WC 

Rybářství Třeboň a.s., největší producent sladkovodních ryb v Evropě, plánuje od října do listopadu z cca 250 

rybníků vylovit 2 200 tun kaprů a 200 tun ryb vedlejších. Na tuzemské produkci ryb se podílí zhruba 15 %. 

Roční produkce činí asi 3 200 tun, z toho je 90 % kapra a zbytek tvoří lín, candát, štika, sumec, amur. a okoun.  

https://www.trebonsko.cz/rybnik-rozmberk

